Contrariis quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, die 16 Februarii 1968.

D. M. HUOT  
*sottosegr.*

## CURIA GENERALITIA

### Relatio extraordinaria de statu Congregationis.

CONGREGATIO MISSIONIS

Curia Generalitia

L. C. 3/68

Rev.me Domine ac Confrater carissime,  
*Gratia Domini Nostri Iesu Christi sit semper nobiscum!*

Instante praeparatione proximi Conventus Generalis, opportunum Nobis visum est *Relationem extraordinariam* de statu Congregationis exarare, Congregatis praesentandam. Quae, ceterum, praevideatur etiam in nuper edito *Statutorum* schemate, 203, 1<sup>o</sup> (p. 152).

Cum, tamen, multae necessariae notitiae apud Archiva nostra Generalia non exsistent, oportet ut DD. Visitatores ac Vice-visitatores eas Nobis praebeant. Ad rem, *Elenchum quaestionum*, iisdem proponendum, apparandum curavimus: quem invenies praesentibus adnexum.

Velis, itaque, in huiusmodi opere peragendo (ad tuam Provinciam vel Viceprovinciam quod attinet) pretiosam tuam Nobis cooperationem afferre. Quae responsiones sufficere ut ad Nos perveniant, non ultra finem mensis aprilis, ut temporis spatium habeatur, ad eas elaborandas ac coordinandas cum aliarum Provinciarum notitiis.

Adsit tibi tuisque Sanctus Institutor noster, in cuius amore me tibi profiteor,

Addictissimum in Domino

*William M. Slattery, C.M.*  
*Sup. Gen.*

**Relatio Extraordinaria de Statu Congregationis  
proximo Conventui Generali praesentanda.**

(*Adnexum L. C. 3/68*)

**ELENCHUS QUAESTIONUM DD. VISITATORIBUS  
PROPOSITUS**

**I. — DE DOMIBUS**

- a) Quot sint hodie numero.
- b) Quomodo dividantur, secundum ministeria quibus singulae sint addictae: scilicet, quot sint missionibus popularibus vel exteris destinatae, quot Seminariis dioecesanis, quot exercitiis praedicandis, etc...
- c) Chronologicus ministeriorum progressus, inde ab anno 1900: scilicet, quanam in eis ministeria praecipuas habuerint partes, per singula dena annorum spatia (1901-1910; 1911-1920, etc...).
- d) Quanam fuerint in singulis domibus variationes quoad numerum Sodalium.

**II. — DE PERSONIS**

a) *Sacerdotes*:

1. — Statistica eorum computatio, inde ab anno 1900, aut secundum dena — ut supra — annorum spatia, aut secundum generalatum tempora Revv. Superiorum Generalium, perficienda.
2. — Ex quibus coetibus socialibus Sodales in Congregationem ingressi sint.
3. — Quanam sit eorum scientifica praeparatio, quoad ministeria Provinciae propria.
4. — De egressis: qui sit medius eorum numerus pro centenis computandus (= *percentuale media*), per dena ut supra annorum spatia (1901-1910 etc...); praeterea, qua aetate quibusque de causis — quantum conici potest — Congregationem deseruerint.

b) *Fratres Coadiutores*:

1. — A votis temporariis: eadem ut supra notitiae praebeantur.
2. — A votis perpetuis: eadem ut supra notitiae praebeantur.

c) *Scholastici*:

1. — Statistica eorum computatio, inde ab anno 1900, iuxta vota temporaria vel perpetua divisa.
2. — E quibus coetibus socialibus in Congregationem venerint.
3. — Quonam studiorum curriculo efformentur.
4. — Quota eorum pars in vocatione non perseveraverit: scilicet, qui sit medius egressorum numerus pro centenis computandus (= *percentuale media*), per dena ut supra annorum spatia (1901-1910; 1911-1920; 1921-1930, etc...).
5. — Qua peculiari praediti fuerint praeparatione, Sodales iis efformandis destinati.

d) *Seminarium Internum*:

1. — Statistica Seminaristarum computatio, inde ab anno 1900.
2. — E quibus coetibus socialibus in Congregationem venerint.
3. — Quota eorum pars in vocatione non perseveraverit (cf. II, c. 4).
4. — Qua peculiari fuerint praeparatione praediti, Sodales iis efformandis deputati.
5. — Utrum unici *Directorii* pro tota Congregatione redactio possibilis videatur.

III. — DE OPERIBUS:

a) *Diocesana Seminararia* (Maiora ac Minora).

1. — Quotnam sint numero, quotque eorum alumni.
2. — Chronologicus Seminariorum progressus, inde ab anno 1900.
3. — Quanam peculiari praediti fuerint praeparatione, Sodales iisdem addicti.
4. — E quibus coetibus socialibus alumni sint delecti.
5. — Quota eorum pars in clericali vocatione perseveret: scilicet, qui sit medius eorum numerus pro centenis computandus (= *percentuale media*).

6. — Quanam in praesens habeantur difficultates, in eorum formatione peragenda.
7. — Utrum unicus pro tota Congregatione *Directorii* redactio possibilis videatur.
8. — Utrum et quot, ex alumnis, sint in Congregationem ingressi.
9. — Quid factum sit pro ex-alumnis e Seminario egressis?

b) *Studiorum Universitates:*

1. — Quot sint numero, qui fuerit chronologicus earum progressus inde ab anno 1990, quotque habeant alumnos.
2. — Quot Sodales iisdem addicti sint, et quam ipsi scientifica praeparatione praediti.
3. — Quanam scholastici gradus alumnis tribuantur.
4. — Utrum, in huiusmodi opere, de vincentiana actuositate agatur, et quo fructu.

c) *Collegia:*

1. — Statistica eorum computatio ac chronologicus progressus, inde ab anno 1900.
2. — Quot Sodales iisdem addicti sint, et quam ipsi scientifica praeparatione praediti.
3. — Utrum et quot, ex alumnis, sint in Congregationem ingressi.

d) *Missiones populares:*

1. — Statistica computatio de missionibus, ac Sodalibus iisdem praedicandis addictis.
2. — Chronologicus missionum progressus, tum quoad numerum addictorum Sodalium, tum quoad methodum in ipsis praedicandis adhibitam.
3. — Quanam peculiari praediti sint praeparatione, Sodales missionibus praedicandis deputati.
4. — Utrum unicus pro tota Congregatione *Directorii* redactio possibilis videatur.

5. — Utrum et quaenam, de Missionibus nostris popularibus, criticae videantur notationes exprimendae.

e) *Missiones ad gentes:*

1. — Statistica missionum exterarum computatio, expressis temporibus ac locis.
2. — Chronologicus missionum exter. progressus, inde ab anno 1900.
3. — Quot fuerint — ac sint — Sodales iisdem addicti.
4. — Utrum et quaenam sint, ad rem, critice exprimenda vel suggerenda.

f) *Paroeciae:*

1. — Statistica Paroeciarum computatio ac chronologicus progressus, inde ab anno 1900.
2. — Quot sint Sodales iisdem addicti.
3. — Utrum paroeciae Vincentianis missionariorum operibus nocere videantur.

g) *Novendiales preces perpetuae in honorem B. V. M.:*

1. — Statistica earum computatio.
2. — Quo fructu hucusque peractae sint.
3. — Utrum ipsae ad Vincentiana missionariorum opera revera conferre videantur.

h) *Associationes (Puellae a B. V. M.; Confratern. Carit.):*

1. — Statistica earum computatio ac chronologicus progressus.
2. — Utrum earum apostolatus nostris etiam temporibus aptandus sit.
3. — Quaenam sint Congregationis partes, in Confraternitatibus Caritatis erigendis ac revera dirigendis.
4. — Utrum praefatae Associationes coordinentur cum actione pastorali dioecesana ac nationali.

- i) *Apostolatus pro Clero dioecesano* (vel ipso cum nostris cooperante) *peragendus*:
1. — Statistica computatio de habitis exercitiis spiritualibus, collationibus, etc..., pro Clero dioecesano susceptis.
  2. — Utrum et quaenam cum Clero dioecesano vigeat cooperatio, quoad populares missiones vel alia Congregationis ministeria.
- j) *Opera* (SS. Trinitatis, Orationis seu Agoniae D. N. Iesu-Chr.):
1. — Eorum finis ac fructus.
  2. — Quinam sit praesens eorumdem operum status, necnon habitudo cum nostri temporis condicionibus.

*« ... fideli studio sollicitam date operam cognoscendis atque allevandis hominum corporis atque animi necessitatibus, quibus hodierna aetas laborat. Curam atque propensam voluntatem servate, qua pauperes, aegrotos, derelictos atque errantes spectant; vestrorum animorum sollicitudo pateat sive ad singulorum hominum, sive ad universae societatis necessitates; neque illic studia vestra desint, ubi homines magna cum animi exspectatione et dolore atque interdum non sine erroribus, ad humaniorem rerum ordinem contendunt ».*

PAULUS Pp. VI, ad participes  
Conv. Gen. XXXIII (*cf. supra*, 111).

## De Deputatis ad Commissiones efformandas praesentandis.

### CONGREGATIO MISSIONIS

Curia Generalitia

L. C. 4/68

*Romae, die 1 mensis martii, 1968*

Rev.me Domine ac Confrater carissime,

*Gratia Domini Nostri Iesu Christi sit semper nobiscum!*

Cum proximo Conventui Generali multa quidem ac gravia discutienda vel definienda immineant, oportere nobis visum est ut, congrua praemissa praeparatione, eiusdem labores faciliores ac expeditiores reddantur, imprimis autem de Commissionibus efformandis.

Proculdubio, soli Conventui Generali competit eas creare participesque eligere. Praestat, tamen, ut nominum ac Commissionum elenchi, indicativi tantum seu demonstrativi, eidem opportune ad rem apparentur.

Quare, rogandos duximus DD. Visitatores ac Vicevisitatores, ut Nobis significant quibusnam ipsi, necnon Provinciae deputati, Commissionibus a Conventu efformandis cooptari mauerint, attenta (ut patet) uniuscuiusque propria praeparatione. Quae nomina Conventui proponemus, ut, si eidem visum fuerit, ex iis Commissionum participes eligat.

Ad Commissiones autem quod attinet, eas prae oculis habemus, quarum elenchus iam redegimus pro peritis Sodalibus, qui, mensibus iulio-augusto superioris anni, ad Constitutionum aptationem adlaboraverunt. Scilicet, Coetus: Doctrinalis; Theologico-iuridicus; de Vita spirituali; de Missionibus ad populum; de Missionibus ad gentes; de Ministeriis erga Clerum; de Paroeciis; de Ministeriis erga Filias Caritatis; de Apostolatu laicorum; de Instrumentis communicationis socialis; de Seminariis Maioribus ac Minoribus; de Universitatibus; de Collegiis et Scholis; de Scholasticis; de Seminario Interno; de Fratribus Coadiutoribus; de Scholis Apostolicis; de promotione Vocationum; de re oeconomica.

Velis, itaque, post Conventum provincialem vel viceprovincialem celebratum, interrogatis insuper ibidem electis deputatis, tuam de re eorumque sententiam Nobis aperire, ut candidatorum ad Commissiones a Conventu efformandas elenchus exarare possimus.

In amore Sancti Institutoris nostri,

Addictissimus tibi in Domino

GULIEMUS M. SLATTERY, C.M.

*Superior Generalis*

**De Sodalibus ad Commissiones efformandas Conventui  
Generali praesentandis.**

CONGREGATIO MISSIONIS

Curia Generalitia

L. C. 5/68

*Romae, die 24 aprilis 1968.*

Rev.me Domine ac Confrater carissime,  
*Gratia Domini Nostri Iesu Christi sit semper nobiscum!*

Epistola Nostra, L. C. 4/68 die 1 martii 1968 data, DD. Visitoribus mandavimus, « ut Nobis significarent quibusnam ipsi, necnon, Provinciae deputati, Commissionibus a Conventu efformandis cooptari maluerint, attenta – ut patet – uniuscuiusque propria praeparatione ».

Ad omnia tollenda, forte in re oborta, dubia opportunum ducimus mentem nostram melius declarare. Scilicet, eosdem tunc rogavimus, ut eas Commissiones – *duas* nempe, vel *tres* – Nobis indicarent, quibus ipsi vel Provinciae deputati adscribi potissimum maluissent, iuxta singulorum desideria ac praeparationem. Ratio per se patet.

Velint, praeterea, DD. Visitatores Nobis significare quasnam *modernas linguas* tum ipsi tum Provinciae deputati, intelligere valeant, quarum usus, Commissionum sessionibus concessus, valde earum iuvabit labores. Pro sessionibus, autem, generalibus, Nobis in animo est et modernis versionibus – simultaneis, ut aiunt – consulere. De qua re, proxima Circulari Epistola DD. Visitatores monebimus.

Omnia tibi tuisque bona adprecor,

Addictissimus in Domino  
Gulielmus M. SLATTERY, C.M.  
*Superior Generalis*

**De postulatis Conventuum Provincialium ad Curiam  
Generalitiam mittendis.**

CONGREGATIO MISSIONIS

Curia Generalitia

L. C. 6/68

*Romae, die 25 aprilis 1968.*

Rev.me Domine ac Confrater carissime,  
*Gratia Domini Nostri Iesu Christi sit semper nobiscum!*

Ad normam Decr. 76 Conventus Generalis XXXIII, anno 1963 celebrati, « tribus mensibus ante Conventum Generalem, postulata Conventuum provincialium mittenda erunt ad Curiam Generalitiam, quae ea colliget, per genera distribuet, et ante Conventum Generalem ad Visitatores remittet... Quae omnia Visitatores Provinciarum deputatis quamprimum transmittent, ante Conventum Generalem examinanda ».

Quapropter rogamus te, ut tuae Provinciae postulata, intra diem 22 maii ad Nos mittas, et quidem *lingua latina* exarata, adeo ut ordinationis ac syntheseos labor, de quo in praefato Decr. 76, nullam apud Nos moram patiatur, ac, postea, ea omnia – rite ordinata et disposita – ante Conventus Generalis celebrationem, tempestive ad Provincias remitti possint.

Omnia tibi tuisque bona adprecor,

Addictissimus in Domino  
Gulielmus M. SLATTERY, C.M.  
*Superior Generalis*

## De re oeconomica.

### CONGREGATIO MISSIONIS

Curia Generalitia

Reverendissime et Carissime Confrater,  
*Gratia D. N. J. Chr. sit semper nobiscum!*

Praeter taxam ordinariam, anno praeterito taxam extraordinariam imposuimus ad resarciendas expensas Commissionum Postconciliarium mensis Julii et Augusti. A mense Septembris 1967 usque ad mensem Januarii 1968 laboravit Commissio Specialis ad redigenda « Schemata Constitutionum ac Statutorum ». Huius Commissionis expensae fuerunt insuper L. it. 3.243.228. Augendo taxam ordinariam cum duobus dollaribus ita ut contributio pro unoquoque Confratre-Sacerdote fiat quatuordecim dollares (U.S.\$. 14), obtinebitur recuperatio istarum expensarum.

Applicatio decreti de taxa imponenda pro anno 1968 fiet sequenti modo: « Unaquaeque Provincia contribuet summam quatuordecim dollarum (U.S.\$. 14) vel aequivalentem summam alius nummi pro omni sacerdote, cuius nomen habetur in catalogo anni 1968 sub capite ipsius Provinciae. Pro sacerdotibus qui in Domo Internationali Romae vel alibi studia peragunt, taxa debetur a Provincia ad quam pertinent. Nulla proinde taxa debetur pro Fratribus Coadjutoribus, pro Fratribus Seminaristis etsi sacerdotio aucti sint et pro Fratribus Scholasticis. Visitator uniuscuiusque Provinciae transmittere faciat, nempe in fine mensis Junii et in fine mensis Decembris, istam summam ad Oeconomatum Generalem Romae, aut deduci permittat a credito suae Provinciae apud hunc Oeconomatum ».